



28.11.2018

STM085:00/2018

## **Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain muuttamisesta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi**

Esityksessä ehdotettaisiin sairausvakuutuksesta maksettavien sairaanhoidon matkakorvausten ja yksityisen terveydenhuollon käyttökorvausten luopumista. Tätä perusteellaan sote-uudistukseen liittyvällä valinnanvalinnanvapaudella ja terveydenhuollon monikanavaisen rahoituksen yksinkertaistamisella.

Elinkeinoelämän keskusliitto EK katsoo, että näistä korvauksista luopuminen on vasta perusteltua silloin, kun valinnanvapaus toteutuu sote-uudistuksen tavoitteiden mukaisesti.

Toistaiseksi tästä ei kuitenkaan valitettavasti ole takeita. Esimerkiksi suun terveydenhuollossa ei todennäköisesti tulla olemaan vuoden 2023 alussa tilanteessa, jossa tarkoituksenmukaiset palvelut olisi saatavissa maakunnan järjestämänä. EK:n käsityksen mukaan valinnanvapauden alkaessa on myös muita maakunnan järjestämistä vastaavalla olevia terveyspalveluja, joiden saatavuudessa voi olla kohtuullista suurempia haasteita. Näitä ovat ainakin naistentaudit ja silmätaudit.

Yksityisen terveydenhuollon ns. kela-korvauksista luopuminen tarkoittaa, että terveyspalvelujen rahoitus pohjasta poistuu se osa, joka vastaa asiakkaan omavastuuta yksityisten terveyspalvelujen käytössä. Jos tämä osuus ei kanavoidu yksityisten terveyspalvelujen hankintaan, maakuntien järjestämistä vastaavalla olevien palvelujen rahoitukseen tarvitaan lisää rahaa, koska asiakasmaksujen tuotto on selvästi pienempi kuin kela-korvauksilla tuettujen terveyspalvelujen käytön omavastuut. Tämä heikentää maakuntien edellytyksiä suoritua sote-palvelujen järjestämistä velvollisuudestaan.

Sote-uudistuksen sisältyy maakunnan mahdollisuus myöhentää valinnanvapauden toteutumista. Jos maakunta käyttää sille suotavaa mahdollisuutta, päädytään tilanteeseen, jossa eikä ole valinnanvapautta maakunnan järjestämistä vastaavalla olevissa julkisissa terveyspalveluissa eikä mahdollisuutta valita kela-korvauksin tuettua yksityistä terveyspalvelua.

Etenkin näistä syistä EK katsoo, että yksityisen hoidon kela-korvauksista luopumista ei tule toteuttaa luonnokseen kirjatulla tavalla. Luopuminen on tarkoituksenmukaisinta toteuttaa vasta silloin, kun valinnanvapauden toteutuminen on tiedossa, siirtymäajat on käytetty ja valinnanvapaus on todettu

**Elinkeinoelämän keskusliitto EK**

PL 30 · Eteläranta 10, 00131 Helsinki · Puhelin 09 42020

etunimi.sukunimi@ek.fi · www.ek.fi · Y-tunnus 1902799-1 · Kotipaikka Helsinki

Työelämä  
Vesa Rantahalvari

28.11.2018

toteutuneen asetettujen tavoitteiden mukaisesti. EK:n käsityksen mukaan arviot näistä on tehtävissä 2020-luvun alkupuoliskolla. Näin ollen esitystä ei ole tarkoituksenmukaista antaa tämän vaalikauden aikana.

Elinkeinoelämän keskusliitto



Ilkka Oksala  
Johtaja